
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 665 DEL 08-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 151 DEL 08-06-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Posti riservati in convenzione nei servizi per la prima infanzia privati
accreditati a.e. 2015/2016. Intervento sostitutivo del Comune di Sesto Fiorentino per
irregolarità nel DURC alla Ditta MARTINIC GROUP SOC. COOP. (art. 4 comma 2,
DPR 207/2010).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione deli Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di approvazione
del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;

VISTO che il sistema convenzionale relativo ai posti riservati nei servizi per la prima
infanzia privati, prevede la copertura da parte del Comune di Sesto Fiorentino, di una
percentuale di contribuzione in relazione alla retta mensile di contribuzione applicata dai
gestori dei servizi privati accreditati convenzionati, secondo quanto previsto dall’art. 15 delle
vigenti Norme di gestione dei servizi per la prima infanzia del Comune di Sesto Fiorentino,
allegate al Piano Educativo Comunale 2015/2016, approvato con Delibera G.M. 103/2015;

RICHIAMATE:
la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative-
n. 101 Reg. gen 395 del 24/04/2015 con la quale si è provveduto all’approvazione di
uno schema di convenzione, al fine di regolare i rapporti tra le parti coinvolte e
definire i reciproci impegni in riferimento all’esperienza del convenzionamento con i
gestori dei servizi privati accreditati presenti sul territorio del Comune di Sesto
Fiorentino per l’anno educativo 2015/2016;
la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative-
n. 4 Reg. gen. 12 dell’11/01/2016 con la quale si e proceduto all’assunzione degli
impegni  di spesa in relazione alle somme spettanti, quale contributi, ai gestori dei
servizi privati, per il periodo gennaio – luglio 2016;



VISTA la convenzione prot. n. 47932 del 01/10/2015 sottoscritta dall’Amministrazione
comunale con l’MARTINIC GRUOP SOC. COOPERATIVA gestore del servizio per la
prima infanzia privato accreditato “UN MONDO A FORMA DI ME”;

DATO ATTO CHE in esecuzione delle Determinazioni dirigenziali sopra citate è stata
regolarmente eseguita la prestazione da parte dell’impresa indicata;

DATO ATTO che, ai sensi degli articoli 3 e 6 del DPR 207 del 5 ottobre 2010, il Servizio,
Servizi Educativi all’infanzia, prima di procedere alla liquidazione dei corrispettivi mensili,
ha richiesto on line il documento unico di regolarità contributiva DURC di tutte le imprese
coinvolte tramite lo Sportello Unico Previdenziale INPS-INAIL;

CONSTATATO CHE l’INPS - Sede di Firenze a seguito di richiesta relativa alla regolarità
contributiva DURC n. 118453, inoltrata in data 13/05/2016, dall’Ufficio Servizi all’Infanzia,
ha emesso in data 06/04/2016 un documento dal quale risulta che la MARTINIC GRUOP
SOC. COOPERATIVA (sede legale a Sesto Fiorentino in Via del Trebbio, 60 Sesto
Fiorentino (FI) P.I. 05744220483), gestore del Nido d’infanzia UN MONDO A FORMA DI
ME, non risulta regolare con il versamento dei contributi e accessori ai fini INPS per un
importo di € 20.577,34, come si evince dalla documentazione agli atti del Servizio Servizi
all’infanzia;

PRESO ATTO CHE il D.P.R. nr. 207/2010 stabilisce che in caso di ottenimento da parte del
responsabile del procedimento di un DURC che segnali inadempienza contributiva relativa al
soggetto esecutore del contratto, il medesimo Rup trattiene l’importo corrispondente
all’inadempienza e versa direttamente agli enti previdenziali ed assicurativi quanto dovuto;

VISTA la nota preventiva inviata alla sede INPS di Firenze tramite posta certificata nella
quale si comunica di voler attivare l’intervento sostitutivo dell’ente e a tal fine si chiede di
conoscere le modalità di versamento della somma dovuta agli stessi enti previdenziali;

PRESO ATTO della lettera (nr. Prot. nr. 27763 Cat. 7 Cl. 2-1 del 10/05/16), inviata a mezzo
raccomandata A/R, alla MARTINIC GROUP SOC. COOPERATIVA per comunicare la
necessità di procedere al pagamento dell’importo dovuto per le inadempienze accertate
mediante il documento unico di regolarità contributiva direttamente agli enti previdenziali,
così come previsto dal D.P.R. 207/2010;

DATO ATTO che la sede INPS di Firenze ha risposto tramite PEC in data 27/05/2016,
dichiarando che l’importo dell’inadempienza contributiva è rimasto invariato e di procedere
entro 30 giorni al versamento dell’importo pari ad € 918,00 tramite modello F24;

DATO ATTO che si prescinde dall’acquisizione del codice identificativo di gara, attraverso
il sito web appositamente previsto presso l'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti in quanto trattasi di pagamenti effettuati a
favore di enti previdenziali;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 151 DEL 08-06-2016 - Reg. Gen. N. 665
DEL 08-06-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. Servizio servizi all’infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

VISTO il D.P.R. 26/08/2015 (G.U. n. 212 del 12.09.2015) con cui il Presidente della
Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla
Giunta e al Sindaco;

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 64 del 29/12/2015 il
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio è stato confermato senza soluzione di continuità
Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” fino al termine
dell’incarico commissariale;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di prendere atto che dall’esito della verifica è emerso che la MARTINIC GRUOP1.
SOC. COOPERATIVA, con sede legale a Sesto Fiorentino in Via del Trebbio, 60
Sesto Fiorentino (FI) P.I. 05744220483), non risulta regolare con il versamento dei
contributi INPS;

di attivare, per le ragioni espresse in premessa, l’intervento sostitutivo ai sensi del2.
D.P.R. del 5/10/2010 n. 207 provvedendo al versamento a favore di Inps – Sede di
Firenze, della somma pari ad € 918,00, relativa al contributo per la riserva dei posti in
convenzione a.e. 2015-2016 (periodo  marzo-maggio 2016);

di liquidare il contributo di € 918,00 relativo ai posti riservati in convenzione a.e.3.
2015-2016 c/o il servizio educativo per la prima infanzia UN MONDO A FORMA DI
ME gestito dalla ditta MARTINIC GRUOP SOC. COOPERATIVA, Via del Trebbio,
60 Sesto Fiorentino (FI) P.I. 05744220483), avvalendosi dell’impegno di spesa n.
2016/385 sul Cap. PEG 36570 (Contributi a imprese private - posti convenzionati nidi
privati - finanziato con contributo Regionale Pez) P.f. 1.04.03.99.999 assunto con
propria determinazione n.4 Reg. gen. 12 dell’11/01/2016;

di procedere contestualmente al recupero della somma di 918,00 introitandola sul cap.4.
4900/13 (Trattenute a fornitori morosi per irregolarità DURC) piano finanziario
9.01.99.99.999;

di impegnare e liquidare contestualmente la somma di € 918,00 sul cap. PEG5.
95900/13 “Somme da riversare a Enti Previdenziali a seguito di Durc irregolari”, cod.
piano finanziario 7.01.99.99.999, a favore di INPS - sede di Firenze, tramite modello
F24, con le seguenti modalità di compilazione:

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 151 DEL 08-06-2016 - Reg. Gen. N. 665
DEL 08-06-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino

http://ragionserver/jEnte/


Codice
sede

Causale
contributo

Matricola
Inps/

codice Inps/
filiale azienda

Periodo di
riferimento
da

Periodo di
riferimento a

Importo a
debito
versato

3000 RC01 3022344228 06/2014 06/2014 918,00

di trasmettere una copia delle ricevute di pagamento alla sede Inps di Firenze mediante6.
posta elettronica certificata all’indirizzo direzione.provinciale.firenze@postacert.inps.gov.it;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la7.
Responsabile P.O. del Servizio Servizi all’Infanzia, dott.ssa Rossella Lanni;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di8.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 08-06-2016

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
      f.to LANNI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 151 DEL 08-06-2016 - Reg. Gen. N. 665
DEL 08-06-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Posti riservati in convenzione nei servizi per la prima infanzia privati
accreditati a.e. 2015/2016. Intervento sostitutivo del Comune di Sesto Fiorentino per
irregolarità nel DURC alla Ditta MARTINIC GROUP SOC. COOP. (art. 4 comma 2,
DPR 207/2010).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2016 / 448

Trattenute per intervento sostitutivo del Comune di
Sesto Fiorentino per irregolarità DURC alla ditta
Martinic Group soc. coop. (art. 4 comma 2 DPR
207/2010) - Operazione: InserimentoPiano Fin. Acc.:
9.01.99.99.999

PEG: 4900/13     PIANO FIN: 9.01.99.99.999
Trattenute a fornitori morosi per irregolarità DURC

14/06/2016 918,00

Impegno
2016 / 3719

Intervento sostitutivo del Comune di Sesto Fiorentino
per irregolarità DURC alla ditta Martinic Group soc.
coop. (art. 4 comma 2 DPR 207/2010) - Operazione:
InserimentoPiano Fin. Imp.: 7.01.99.99.999

PEG: 95900/13     PIANO FIN: 7.01.99.99.999,
MISS/PROG: 99.01
Somme da riversare a Enti Previdenziali a seguito di
Durc irregolari

14/06/2016 918,00

Liquidazione
2016 / 2315

Liquidazione alla ditta Martinic Group soc. coop. dei
buoni servizio a.e. 2015/2016 periodo marzo/maggio
2016

14/06/2016 918,00

Capitolo 36570 Codice 12.01.1

Contributi a imprese private
- posti convenzionati nidi
privati - finanziato con
contributo Regionale Pez

19.670,00

Impegno 2016/385 Atto A/P04/2016/4
efficace dal
12/01/2016

Impegno di spesa a favore dei gestori dei
servizi per la prima infanzia privati
accreditati per la riserva dei posti in
convenzione per periodo gennaio - luglio
2016 MartinGroup Coop. Sociale

2.142,00

Siope: 1572 Codice CUP: Codice CIG:
Tipo Finanziamento: CR Fondo: FV

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

39132 MARTINIC
GROUP
COOPERATIVA
SOCIALE

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 151 DEL 08-06-2016 - Reg. Gen. N. 665
DEL 08-06-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



DF 080620166E 08/06/2016 15/07/2016 918,00

Buoni servizio - marzo-maggio 2016

CCB - IT85A0503402808000000000497 - c/c dedicato

Totale Accertato 918,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 918,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 918,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 151 DEL 08-06-2016 - Reg. Gen. N. 665
DEL 08-06-2016 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


